a

Prefeizurs Municipal. de

AR&ÇOIAbA
4 milho4 (W 1 i'uidá (.Ui o

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011 6.4/2C

PROCESSO LICITATÓRIO N°018/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO QUE ENTRE Si CELEBRAM O
nu ,. a a A A /fl A  nt\..) r * e
IVIJI1I•I I i / i\ V

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E A EMPRESA ABAIXO
RELACIONADA , VISANDO O
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS

AO ÂTEND10LENTO DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO (TRANSPORTE ESCOLAR) E

UNIVERSITÁRIO PARA ATENDIMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA - PE. E A
EMPRESA ACI SERVIÇOS & LOCAÇÕES

EIRELI - ME, CONFORME SEGUE:

O MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA-PE, entidade de direito público inferno, com sede
na Avenida João Pessoa Guerra s/n, Centro, Araçolaba/PE, regu!armente
inscrito no CNJPJ/ME sob o n.° 01.613.860/0001-63, neste ato representado pelo
Secretário de Educação, Sr. CLAUDIVAN CLAUDIANO DA SILVA, brasileiro,
solteiro, portador da Cédula de Identidade n° 2.743.166 SDSIPE, inscrito no
CPF/MF sob o n° 464.303.774-15 neste ato denominada simplesmente de
CONTRATANTE, face ao resultado obtido no PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe..
resolve CONTRATAR a empresa ACI SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob n° 10.771.018/0001-40, com
sede à Praça Vereadora Maria Anunciada Sobral Ferreira, 101 - Centro - CEP:
55.480-000 -Jurema/PE, neste ato representada pelo Sr. GUILHERME JOSÉ SOBRAL
PONZI., portador da cédula de Identidade RG n°. 6.163.124 SSP/PE, inscrito no
CPF/ME n° 021.209.144-19, residente e domiciliado a Rua São Benedito, 200 -
Centro - CEP: 55.480-000 - Jurema/PE, doravante denominado simplesmente
CONTRATADO, para prestação de serviços, declarando desde já que o ratificam
e se comprometem a mantê-los durante a sua vigência, consoante às seguintes-
cláusulas e condições observando as determinações do Edital e consoante as
cláusulas que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto deste Termo Aditivo é a concessão do reequiiibrio econômico
financeiro contratual no percentual de 16,66% (dezesseis virgula sessenta e seis

ri Õ.771.01
ACI Serviços & Locações LTDA-:
Pça. Ver. M' Anunciada Sobral FerreEr

Centro - CEP 55.40-000

JUREMA-PE

Prefeitura Municipal de

ARAÇQJAB*
4 rneihes cta e, cuida dai paaii

por cento) no que se refere ao TRANSPORTE ESCOLAR e 20,93% (vinte virgula
noventa e três por cento) no que se refere ao TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO, em
conformidade com o Parecer Técnico emitido pela área de Engenharic e
Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, bem como, as
especificações previstas no Edital e propostas apresentadas na licitação Pregc
Presencial n° 00312021 e Processo Licitafório n° 018/2021, Contrato e Tabela c.e
Referência (anexo 1) que integram este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSICÕES GERAIS

Os casos omissos serão resolvidos pelas partes contratantes de comum aco:c.
com base na Lei n° 8.666/93 e alterações.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais

CLÁUSULA TERCEIRA- FORO

Nos termos do artigo 55, §20, da Lei Federal n° 8.666/93, o foro competente para
dirimir dúvidas ou litígios decorrentes deste contrato é o da Justiça Estadual,
Comarca de Igarassu, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a
qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem justas e
contratadas, os representantes das partes firmam o presente Termo Contratual,
por si e seus sucessores, em 02 (DUAS) vias iguais e rubricadas, para todos os fins
de direito.

Araçolaba-PE em 31 de março de 2023.

ÍTõ.771.018I000 T:
AC  Serviços & Locações LTA-
Pça. Ver. M& Anunciada Sobral Ferroa,

Centro - CEP: 55.460-000
JUREMA-PE

ACI SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI - ME
GUILHERME JOSÉ SOBRAL PONZJ

Administrador
CONTRATADO

MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA-PE
CLAUDIVAN CLAUDIANO DA SILVA

Secretário de Educação
CONTRATANTE

i C3 i

CPF/MF:

C PF/MF:

44a4(À. 5'4-

Prefeitura Municipal de . A1...,AÇOIBA
'(.ne1& ôtz ruidat da .rijí

ANEXO 1- TABELA DE PREÇOS
(ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021

TRANSPORTE ESCOLAR

TURNO 1 ROTA OmGEM mNERÁno DESTINO QUANTIDADE VCUL0 KM VALOR VALOR VALC
DE ALUNOS TOTAL KM DIARIA ME..,-..

ESCOLA SENADOR
ENGENHO ENGENHO MORÇ1T-FETOSA PAULO GUERRA ESCOLA
- CUMBI VINAGRE 2- CUM8I DE MARIA GANHAO PESSOA MANHA 54 GRANDE 36,586 R$I8,I R$662.57 RE'7.25 CIMA- EIJDEGA GUERRA ESCOLA PORTE

HIDEBRANO CARNEIRO

2 ESCOLA DARIO MANHA: GRANDE 36.122R518.16 R$55,PE CARNEIRO VINAGRE 2- CUMBI DE FORQUITA PCRTE
CIMA- VINAGRE

SITIO TAGUARA- DONA
3 SITIO TOQUE ANA- ASSOCIAÇÃO ---  GUERRI.

PENEDINHO-PV BELO Qp4Q MANHA: 45 PORTE GRANDE 38.344 R$6.2 7:
ORIENTE- PENEDINHO ESCOLA SENADOR

PAULO GUERRA

ESCOLA DOM AUDE
CAMERA ESCOLA
PASTOR EMERSON

4 BAIRRO 15 - MANHA:47 5,634 R$93,I5 R$52-,3' PESSOA GUERRA ESCOLA PORTE
SENADOR PAULO
GUERRA ESCOLA

HIDEBRANCO CARNEIRO

ESCOLA SENADOR
SITIO DE TOINHACUMBI DE PAULO GUERRA ESCOLA RANtF 700 PORTE CAA4 CJMA- EU CA' v0ACFL MAR:A A 5370A MAr4NA:

2 GUERRA ESCOLA
HIDEBRANCO CARNEIRO

SITIO SF110 PAU FINO- GRANJA GRANDE  6 DOZUCA- TAGUARA- ESCOLA SANTA ANA MANHA: 39 PORTE 38,070 R$16,98 85646.43 VINAGRE 2 'JINAQPR 1- TA0UA811'SH

ESCOLA SENADOR
PAULO GUERRA ESCOLA

7 VILA ITAPIPIRE VILA ITAPIPIRE MARIA GANHAO PESSOA MANHA:47 GRANDE8.362 R$58.21 R548.75
GUERRA ESCOLA PASTOR POR TE

EMERSON

ESCOLA MARIA GANHAO
SITIO SITIO TAG ARA CIPOR PESSOA GUERRA ESCOLA GRANDE 8 TAGUARINHA VINAGREIN0EP4DENCIA SE,DORP.ULO MANNA,50PORTE 3..280 R$19.34 85662.95

GUERRA ESCOLA
HIDEBRANCO CARNEIRO

VALOR TOTAL MENSAL .. -.
VALOR TOTAL ANUAL -- -

TT0.771.018I0O040t
ACI Serviços & Locações LTDA-FP?
Pça Ver. M Anunciada Sobral Ferreira.

Centro - CEP: 55.480-000
JUREMA-PE

b

Prefeitura Municipal de

ARAÇ
'(mePw bta t' tui4a das paias

TRANSPORTE UNI

OR1GEM ITINERÁTIO TURNO! KM VALOR VALOR !VALOR DESTINO QUANTIDADE VEÍCULO
DE ALUNOS TL KM DIÁRIA MENSAL

FAdO- GRAU TECNICO- CURSO GRAN ARACOABA - TP-UNINASSAU-FACLJLDADE NOITE: 50 pORTE 125.616 R$6,51 R5Ei7 RS.35E2

2 - FALUB-UNIT- RAU TECNICO TARDE: 55 PORTEI 594 R$11.12 R$66

CENTRO GRANDE ARAÇOIA BAIRRO 15 UPE TARDE- 55 PORTE 76.55 R$9.5 T573E.2

CENTRO FACIG-GRAU TECNICO- CURSO 45 GRANDE -. ARAÇOIBA - TI'- UNINA5SA1 OE: PORTE 86.445 R$8.84 R$-.

VALOR TOTAL MENSAL R$ 716.325,: VALOR TOTAL ANUAL

[:1-à 77
IserviçPÇa OSJ'OQQ

1
-

JUF?M,q4000